
7

7

7

7

7

7

7

+34.5+28.5+22.5
No.2+3.6

No.0 +6.5 +12.0 +17.5

6+2.6(T-8)

No.10

No.9

No.8

No.6

No.7

No.4

No.3

No.2

No.1

No.5

139.542

140.000

(T-15)

No.0(T-0)

植生マット工

筋工（丸太）

別紙参照
落石防護柵工

モルタル吹付工t=7cm

土留工（鋼製フトン篭）

ロープ掛工

簡易法枠工(Mタイプ)

町道

勝浦川

農道

農道

（仮設）

L=32.00m
落石防護柵工

+24.5+19.6
+11.4+6.1

-4.0

5+4.0

No.3+6.8

1817

16

15

14

13

12

11
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9

6

5

4

3

2

1

TP

25 24

23

22

21

20国調33-521

150

150

200

200

N

記　　　　　　　号

侵　食　状　況

崩　壊　状　況

亀　　　　　裂

湧　　　　　水

地すべりの移動方向

土砂の堆積状況

基岩の露出状況

転　　　　　石

Ｂ　　　　　Ｍ

崖　　　  (岩)

田

畑 ・ 牧 草 地

果　　樹　　園

広　葉　樹　林

針　葉　樹　林

竹　　　　　林

荒　　　　　地

家　　　　　屋

車　　　　　道

歩　　　　　道

工　　種 種　　別 凡　　　　例

暗 渠 工 れ　　き

隧 道 工 木

さ く 工 木

石

丸　　太

実 播 工 吹　　付

航空実播工

法 切 工

伏　　工 わ　　ら

植 栽 工

杭 打 工 鋼　　管

法 枠 工

アンカー工

暗 渠 工

集水井工 鋼

索道施設

筋　　工

筋　　工

ボーリング

1

１

(終点)

3

1

7

2

1

1

(起点)

+7.0
+9.0

筋工（丸太）

7

7

7

7

１/２００ １

徳島県東部農林水産局(徳島)

図面番号

事業者名

会社名

縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

工事名

平面図

徳島県　勝浦郡　上勝町　樋口

樋口地区

Ｒ2徳林　予防治山　上勝町樋口　山腹工事

仮BM　145.850ｍ

H
30
　
施
工
済

R
1
　

施
工

済

R1　施工済



FH=177.79

植生マット工

筋工（丸太）

落石防護柵工

土留工（鋼製フトン篭）

(仮設)落石防護柵

14
7.
95

19
.0

0
1.
28

3.
60

+3
.6

19
8.
40

19
5.
16

17
9.
82

+2
.6

4.
89

14
6.
67

3.
85

14
5.
83

200.00

190.00

180.00

170.00

160.00

150.00

140.00

DL=130.00

18
5.
44

17
6.
36

17
4.
07

16
8.
24

15
9.
92

15
2.
84

14
1.
98

14
0.
00

63.05120.6086.4043.78

75
.3

0

70
.2

0

60
.2

0

54
.8

0

51
.1

0

48
.5

0

42
.1

0

32
.4

0

23
.4

0

15
.4

0

12
.6

0

5.
10

10
.0

0

5.
40

3.
70

2.
60

2.
40

2.
20

4.
40

2.
80

5.
40

2.
59

1.
77

No
.0

No
.1

No
.2

No
.3

No
.4

No
.5

No
.6

No
.7

No
.8

No
.9

No
.1
0

8.
32

1.
98

7.
20

7.
20

0.
00

0.
00

0.
00

垂直  1:200
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0.
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T-
15

ｍ　計　　 画　　　高

ｍ　床　　 堀　　　深

ｍ　構　 造　 物　 高

％　勾　　　　　　 配

ｍ　追 加 垂 直 距 離

ｍ　垂　 直　 距　 離

ｍ　追 加 水 平 距 離

ｍ　水　 平　 距　 離

NO　測　　　　　　 点
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(T
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0
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1.
48

+6
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5.
31
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0
15
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15

勝浦川

農道

町道

筋工（丸太）

Ｒ2徳林　予防治山　上勝町樋口　山腹工事

２

工事名

図面名

縮尺

会社名

図面番号

徳島県東部農林水産局(徳島)

徳島県　勝浦郡　上勝町　樋口

樋口地区路線名等

工事箇所

事業者名

H=1/200, V=1/200

山腹縦断図

固
定
工
（
ロ
ー
プ
ネ
ッ
ト
）

簡
易
法
枠
工
（
Mタ

 イ
プ
）

仮BM　145.850ｍ

R1
 施

工
済

H3
0　

施
工
済



BA=2.10

CA=9.90

ＣL

1:0.3

1:0.31:0.3

ＣL

1:0.3

1:0.31:0.3

BA=2.40

CA=9.00

BA=2.10

CA=14.20

Ｃ
L

1:0.3

1:0.31:0.3

1:0.3

1:0.31:0.3
ＣL

BA=2.00

CA=6.60

合　計

　(m3)
立　積

(m2)
平均断面積

　(m2)
断面積

　(m3)
立　積

(m2)
平均断面積

　(m2)
断面積

(m)
点間距離

　　　
測　点

盛　　土 切 土（礫 質 土）

λ　基　礎　工　数　量　計　算　書

 6.60

12.38

 6.30

2.20

 2.25

 2.10

2.00

2.40

2.10

2.10

23.407.80

63.8011.60

36.1512.05

6.60

9.00

14.20

9.90

3.00

5.50

3.00

+20.5

+17.5

+12.0

+9.0
0.00  4.95

123.35

 1.05

25.28

３

  S=1/100　

横　断　図　

図示

樋口地区

徳島県　勝浦郡　上勝町　樋口

徳島県東部農林水産局（徳島）

図面番号

事業者名

会社名

縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

工事名 Ｒ２徳林　予防治山　上勝町樋口　山腹工事

横断図　山腹λ45-2型

+9.0
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R2　施工区間

R2　施工区間

R2 施工区間

LＣ

ＣL

ＣL

ＣL

(基礎工L=11.50m)

(基礎工L=14.00m)

(鋼材施工区間　L=12.00m)

(基礎工L=14.00m)

(鋼材施工区間　L=12.00m)

(鋼材施工区間　L=12.00m)

(基礎工L=14.00m)
1:0.3

1:0.31:0.3

1:0.3

+34.5+28.5+22.5+17.5+12.0+6.5No.0

15

1:0.31:0.3

1:0.3

1:0.31:0.3

181051

谷側

山側
間伐材架台

間伐材

基礎コンクリート

1.25×1.80 = 2.25

(1.25+1.06)×1.00 = 2.31

4.56

=4.56×11.50

+9.0
+20.5

目地材

R2　施工区間

R2　施工区間

R2　施工区間

基礎型枠

((1.80+1.00)×1.044)×2.00 = 5.85

=5.85×11.50

基面整正

= m22.31×13.50 31.19

(鋼材施工区間　L=12.00m)

(基礎工L=11.50m)

(鋼材施工区間　L=12.00m)

(基礎工L=11.50m)

(鋼材施工区間　L=12.00m)

52.44ｍ3

62.28 ｍ2 Ｒ2徳林　予防治山　上勝町樋口　山腹工事

４

山腹λ45－2型  

図示

山腹λ45－2型 　正面図

樋口地区

徳島県　勝浦郡　上勝町　樋口

徳島県東部農林水産局（徳島）

図面番号

事業者名

会社名

縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

工事名

R1  施工区間

R1  施工区間

R1  施工区間

R1  施工区間

R1  施工区間

R1  施工区間
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（1-4）

H175x175x7.5x11

（
1-1）

メ
イ
ン
ポ
ス
ト

1:
0.
3

1:
0.
3

1:
0.
3

（
2-1）

壁
材
　
7-H125x125x6.5x9

D29（M27）

f

e

L7
5x
75
x6
-1
37
1

L75x75x6-2941

（2-1）

4・HTB-M16x50（F8T）（2-2）

H1
00
x1
00
x6
x8

（
1-
3）

底
部
つ
な
ぎ
材

（
1-

2）
サ

ポ
ー
ト

 H
12

5x
12

5x
6.

5x
9

（
1-

5）
4-

S・
PL

-4
9x

9x
10

7

8-S・PL-73x9x153

φ34（M33）

 アンカープレート

M33ベースプレート

PL-9

2-HTB-M16×50

PL-9

6-HTB-M16×50

PL-9

壁材：H125x125x6.5x9

ネジ切り長さ：80

（1-21）Anc.Pl-90x12x300（SS400）

（1-19）Anc.BN-φ34x450（3N.1W）（SS400）

（1-20）2・Anc.Dcon-D29x400（2N.1W）

（1-17）1・Base.Pl-220x16x220

ネジ切り長さ：70

    （SD345）

（1-20）Anc.Dcon-D29x400（2N.1W）

（1-21）3・Anc.Pl-90x12x300

（1-19）6・Anc.BN-φ34x450（3N.1W）

（1-12）1・Rib.Pl-128x12x200（A=164.62cm ）

（1-11）1・Rib.Pl-204x12x150（A=150.67cm ）

（1-16）1・Base.Pl-300x22x600

（1-18）6・HTB-M22x70（F8T）

（1-10）1・Rib.Pl-97x9x150（A=127.15cm ）

（1-9）  1・Rib.Pl-117x9x100（A=54.83cm ）

（1-15）1・G.Pl-125x16x390

（1-18）6・HTB-M22x70（F8T）

（1-7）  1・Rib.Pl-93x9x150（A=110.81cm ）

（1-6）  1・Rib.Pl-114x9x100（A=53.28cm ）

（1-13）1・G.Pl-175x16x390

（1-18）6・HTB-M22x70（F8T）

（1-8）  2・Rib.Pl-80x9x150（A=64.88cm ）

（1-14）1・G.Pl-175x16x280

（3-5）14・HTB-M16x50（F8T）

（3-4）4・Pl-209x9x455（A=582.39cm ）（SS400）

（3-3）1・Pl-200x9x560（A=770.00cm ）（SS400）

（3-2）2・L-75x75x6x1371（SS400）

（3-1）1・L-75x75x6x2941（SS400）

※　単位はmmとする。

※　構造物センター（軸芯）は山側アンカ－芯とする。

※　ボルトの差込方向は山側から谷側を基本とする。

※　特記なき部材の材質は、SM490Aとする。

d

b

a

c

M27

2

2

2

22

2

2

2

2

ＣL

図面番号

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

工事名

1/20

R2徳林　予防治山　上勝町樋口　山腹工事

樋口地区

徳島県　勝浦郡　上勝町　樋口

徳島県東部農林水産局（徳島）

詳細図1　　山腹λ45－2型　

山 側谷 側
正　面（谷 側） 背　面（山 側）

山腹λ45－2型  

  S=1/20  S=1/20

  S=1/10  S=1/10   S=1/10  S=1/10

 　S=1/10

  S=1/20

  S=1/10

  S=1/10 　S=1/10

正  面  図断  面  図

アンカーボルト谷側脚部詳細図 アンカーボルト山側脚部詳細図

c　　部b　　部a　　部

接合部詳細図

ブレース詳細図

f部詳細図

e部詳細図壁材取付図（d部）
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代表
4

4
代表

6

D13（タ イ材）L=1978 両端ネジ切り75mm

（7-4）

a

M12,1N,1W

M12,1N,1W 間伐材　t=700

ＣL

（
2-1）

壁
材
　
7-H125x125x6.5x9（

SM490A）

基礎フレーム

B

B

A

A（1-4）

H1
00
x1
00
x6
x8
（
SM
49
0A
）

（
1-
3）

底
部
つ
な
ぎ
材

H175x175x7.5x11（
SM490A）

（
1-1）

メ
イ
ン
ポ
ス
ト

（
1-

2）
サ

ポ
ー

ト
 H

12
5x

12
5x

6.
5x

9（
SM

49
0A

）

（
1-

5）
4-

S・
PL

-4
9x

9x
10

7

8-S・PL-73x9x153
1:
0.
3

1:
0.
3

1:
0.
3

（6-1）

（6-4）B.N.W M12x30（6-2）FB50x6x336

（STKR400）

水平材　□-60ｘ30ｘ2.3

（6-1）

（1500）

（1475）

谷側

山側

（550） （550）

E

E

B.N.W M12x30

（6-4） 

底材　L65x65x6

（4-3）

支材L65x65x6

（4-2）

間隔材 L50x50x6

（6-3）

主材　L65x65x6

（4-1）

C

C

（STKR400）

D

D

水平材 ロ-60x30x2.3

（5-1）ズレ止めアンカー 丸鋼φ19

基礎フレーム

ズレ止めアンカー設置架台
※

ズレ止めアンカー設置架台
※

（SS400）

支材　L65x65x6

（4-2）

（SS400）

支材　L65x65x6

（4-2）

（SS400）

支材　L65x65x6

（4-2）

B.N.W M12x30

（6-4）

L50x50x6（SS400）

（6-3）間隔材

（550） （550）

（1165）

（1475）

Base.pl-125x9x80 

（7-3）

HTB-M16（F8T）x50

（7-1）

（SS400）

止め金具L65x65x6

（7-2）

R2徳林 予防治山 上勝町樋口 山腹工事

樋口地区

徳島県 勝浦郡 上勝町 樋口

※　構造物センター（軸芯）は山側アンカ－芯とする。

※　ボルトの差込方向は山側から谷側を基本とする。

※　単位はmmとする。

※　特記なき材質はSS400とする。

※　架台の表面処理は、溶融亜鉛めっきとする。

※　（）内数値はL=1.5ｍを示す。

※　ズレ止めアンカーは、両端の架台に設置する。

 S=1/5  a部詳細図

 S=1/20  B-B 矢視

 S=1/20  A-A 矢視

山 側谷 側

  S=1/20断  面  図

 S=1/10  基礎フレーム断面図（E-E矢視）

 S=1/10  D-D矢視

 L=2.0m用架台詳細図 

 S=1/10  C-C矢視

 S=1/10  ズレ止めアンカー取付図

山腹λ45－2型  

※出力する用紙サイズにより、表示された縮尺とは、異なる場合があります。

詳細図2　山腹λ45－2型 　

図示

徳島県東部農林水産局（徳島）

図面番号

事業者名

会社名

縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

工事名
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ｋｇ48.3１スパン当たり　Ａ１=

1N,1W0.90.0631530Ｍ12B/N/W4.6　6-4　ホ゛ルト、ナット

kg/m4.437.47.35111,66550×50×6ＬSS400　6-3　間隔材

kg/m2.364.70.77663366×50SS400　6-2　ＦＢ

kg/m2.9835.35.88661,97560×30×2.3□STKR400　6-1　水平材

（Ｌ=２．０ｍ用面材、水平材）

ｋｇ0.4１箇所当たり　Ｆa=

kg/m2.230.40.446120019φSS4005-1　丸鋼

ズレ止めアンカー

ｋｇ10.6１フレーム当たり　Ｆ=

kg/m5.913.13.120153165×65×6ＬSS4004-3　底材

kg/m5.913.13.130153165×65×6ＬSS4004-2　支材

kg/m5.914.44.400175065×65×6ＬSS4004-1　主材

基礎フレーム

備  考質  量単  質数量長さ断    面種別材  質部材名

　 質　量（ｋｇ）      寸　法（ｍｍ）

間伐材架台材料表（メッキ） 山λ４５型  

kg63.4１スパン当たり　　ｇ４　　＝

メッキ3.00.217140.050 M16F8T    HTB3-5　取付ホ゛ルト

cm2582.39kg/m270.6516.34.07540.455209×9SS400   PL3-4　取付フ゜レ-ト

cm2770.00kg/m270.655.35.32010.560200×9SS400   PL3-3　取付フ゜レ-ト

kg/m6.8518.79.36421.3716×75×75SS400     L3-2　山形鋼

kg/m6.8520.120.11912.9416×75×75SS400     L3-1　山形鋼

適   要  質  量  単  質数量長 さ（ｍ）　  断　 面　 （ｍｍ）材質　種別 番号　部 材 名

     質   量   （ｋｇ）　　　　　    寸　　      法　　　

山腹λ４５－２　型 ブレ－ス　（Ｌ＝２．００ｍ）

　

kg335.1１スパン当たり　　ｇ２　　＝

6.10.217280.050 M16F8T    HTB2-2　取付ホ゛ルト

kg/m23.6329.047.00271.9959×6.5×125×125SM490A  H2-1　壁材

適   要  質  量  単  質数量長 さ（ｍ）　  断　 面　 （ｍｍ）材質　種別 番号　部 材 名

     質   量   （ｋｇ）　　　　　    寸　　      法　　　

山腹λ４５－２　型 壁　材　（Ｌ＝２．００ｍ）間伐材押さえ材無

　

311.2 メインフレーム                  　    ｇ１

片ネシ゛

両ネシ゛,3N,1W)

アンカープレート　1-21

アンカーボルト

アンカーボルト

　1-18　取付ホ゛ルト

　1-20

　1-19

ベースプレート

ベースプレート　1-16

　1-17

エンドプレート

エンドプレート

　1-15

　1-14

エンドプレート　1-13

リブプレート

リブプレート

リブプレート

リブプレート

　1-12

　1-11

　1-9

　1-10

リブプレート　1-8

　1-7 リブプレート

リブプレート　1-6

kg311.2１フレーム当たり　　ｇ１　　＝

kg/m294.27.02.34030.300  90×12SS400    PL

（異形棒鋼）メッキ4.62.30320.400,2N,1W)27MD29 (SD345A　ABN

（丸鋼）メッキ23.63.94160.45033Mφ34 (SS400  　ABN

　メッキ10.00.555180.070    M22F8T     HTB

kg/m2125.65.85.83710.220  220×16SM490A 　PL

kg/m2172.730.029.97210.600  300×22SM490A 　PL

kg/m2125.65.85.75310.390  125×16SM490A 　PL

kg/m2125.65.85.78410.280  175×16SM490A 　PL

kg/m2125.68.28.20210.390  175×16SM490A 　PL

cm2164.62 kg/m294.21.61.55110.200128×12SM490A 　PL

cm2150.67 kg/m294.21.41.41910.150204×12SM490A 　PL

cm2127.15 kg/m270.650.90.89810.15097×9SM490A 　PL

cm254.83 kg/m270.650.40.38710.100117×9SM490A 　PL

cm264.88 kg/m270.650.90.45820.15080×9SM490A 　PL

cm2110.81 kg/m270.650.80.78310.15093×9SM490A 　PL

cm253.28 kg/m270.650.40.37610.100114×9SM490A 　PL

cm238.56kg/m270.651.10.27240.10749×9SM490A 　PL　1-5　　スチフナ-

cm298.70 kg/m270.655.60.69780.15373×9SM490A 　PL　1-4　　スチフナ-

kg/m16.926.526.48211.5678×6×100×100SM490A  H　1-3　底部つなぎ材

kg/m23.672.272.22613.0769×6.5×125×125SM490A  H　1-2　　サホ゜-ト

kg/m40.498.698.55412.46911×7.5×175×175SM490A  H　1-1　　メインホ゜スト

適   要質  量単  質数量長 さ（ｍ）断　 面　 （ｍｍ）材質　種別番号　 部 材 名

質   量   （ｋｇ）　　　　　    寸　　      法　　　

山腹λ４５－２ 型  メインフレ－ム

合計

小計

L=2.0m48.3L=2.0m用面材、水平材           Ａ1

 0.4ずれ止めアンカー                 Ｆａ

10.6基礎フレーム                       Ｆ

間伐材架台数量

小計

L=2.0m63.4ブレース　　　　　　　　　　　　　　 ｇ４

L=2.0m335.1壁  材　　　　　　　　　　　　　　　  ｇ２

備考質量 kg数量単位質量 kg区分

　　　鋼材本体数量

山腹λ４５－２ 型  

   

m延長  Ｌ＝

　 

6 @2.00  = 12.00

6 1,867.2

6 2,010.6

6 380.4

4,258.2

18 190.8

12 4.8

6 289.8

485.4

4,743.6

Ｒ2徳林　予防治山　上勝町樋口　山腹工事

７図示

鋼材数量表

樋口地区

徳島県　勝浦郡　上勝町　樋口

徳島県東部農林水産局（徳島）

図面番号

事業者名

会社名

縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

工事名



直
径

5m
m

4
cm

下部円周100cm

20cm 10cm
10cm

長
さ

　
30

mm

上部円周50cm

高
さ

1
7
0
c
m

長さ　210cm

長さ34.5cm 幅
 
10
.
5m
m

裾止め杭通し穴

土壌改良材 2.0kgバーク堆肥

名　　　称

1.0φ5mm　Ｌ=2.1ｍ

Ｌ=34.5cm

ステンレス鋼

くわんたい同等品以上　H=1.7m

杭

専用グラスポール

専用袋止め具

幼齢木保護カバー

苗木

形　状　寸　法 単　位

1本当り

2.0

2.0

1.0

1.0

本

本

個

組

本

数　量

ポット苗　H=0.35m以上

杭木（L=0.6m φ10cm内外）

Ｓ＝1／ 20

側　面　図

正　面　図

10ｍ当り

丸太筋工（2本筋）

鉄線（なまし #14）

１５本

1.0 kg

横木（L=2.0m φ10cm標準） １０本

植 栽 工

杭S=1/10

　S=1/25

専用グラスポール（緑）
材質：ステンレス鋼

専用袋止め具　S=1/2

材質 ： ポリエチレン
保護カバー

植栽保護カバー部品の形状

定規図　筋工

R２徳林　予防治山　上勝町樋口　山腹工事

図示

樋口地区

徳島県　勝浦郡　上勝町　樋口

徳島県東部農林水産局（徳島）

図面番号

事業者名

会社名

縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

工事名

筋工（丸太）　延長　L=50.0ｍ

8

0.
2～

0
.3

0.670.670.670.670.670.67


